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DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTERSTWA SKARBU

W arszatoa, dnia 20 września 1943 r. ■

366

OKÓLNIK

z dnia 17 września 1948 r.

w sprawie zarachowywania i dysponowani? 3% wpływami z podatku gruntowego, przeznaczo­
nymi na cele specjalne.

W  uzupełnieniu skierowanych do wojewódzkich 
pełnomocników rządowych do spraw podatku 
gruntowego zarządzeń Głównego Pełnomocnika 
Rządowego do spraw tego podatku z dn. 2C lipca 
1948 r. L. dz. P. G. 1969/1970 i z dn. 1 września 
1948 r. L. dz. P. G. 1971 Ministerstwo Skarbu, 
zmieniając częściowo zawarte w zarządzeniu z dn. 
3 września 1947 r. Nr D. III. 7468/7/47 postano­
wienia co do trybu zarachowywania przeznaczo 
nych na cele specjalne 3%  wpływów w podatku 
gruntowym, zarządza co następuje:

1. Z miesięcznej sumy wpływów uzyskanych 
z tytułu wspomnianych 3% — kasy urzędów skar 
bowych wydzielają kwotę w wysokości ustalonej 
przez wojewódzkiego pełnomocnika do spraw po­
datku gruntowego w porozumieniu z dyrektorem 
izby skarbowej i zapisują ją na osobne subkonto N 
B rachunku bieżącego urzędu skarbowego (na cele 
wymienione w pkt 3 ust.. I); pozostałą kwotę zaś 
zapisują do osobnego wykazu szczegółowego sum 
obrotowych gr B rach 9c p. n. „wpływy w podatku 
gruntowym na cele specjalne". W  związku z tym 
w dzienniku specjalnym Nr 2 kasa winna zazna­
czać osobno sumę zapisaną na rach. bieżący urzędu 
skarb, i osobno sumę zarachowaną do sum obro­
towych.

2. Izby skarbowe po otrzymaniu sprawozdania 
miesięcznego z kas urzędów skarbowych przera 
chowują w terminie przewidzianym w ust. 5 ’§ 16 
przepisów dla wydziałów rach.-kasowych izb skar­
bowych wykazane przez kasy urzędów skarbowych 
w sumach obrotowych wpływy z omawianego ty­
tułu na własny rachunek bieżący.

3. W  zakresie dysponowania powyższymi wpły­
wami na rachunkach bieżących:

I. Urzędzy Skarbowe uskuteczniają wypłaty 
jedynie należnych gminnym delegatom społecznym 
wynagrodzeń oraz diet i kosztów podróży na pod­
stawie zarządzeń wzgł. list płacy sporządzonych 
przez powiatowego pełnomocnika rządowego do 
spraw podatku gruntowego w porozumieniu z na­
czelnikiem urzędu skarbowego, zaś

II.
wie:

izby skarbowe dokonują wypłat na podsta-

a) decyzyj wojewódzkiego pełnomocnika do 
spraw podatku gruntowego powziętych w poro­
zumieniu z dyrektorem izby skarbowej co do 
przyznania premii osobom, objętym wnioskami 
powiatowych pełnomocników rządowych,

b) decyzyj Głównego Pełnomocnika Rządowego 
do spraw podatku gruntowego powziętych w po­
rozumieniu z Ministerstwem Skarbu co do przy­
znania premii osobom, objętym wnioskami woje­
wódzkiego pełnomocnika rządowego,

c) zarządzeń wojewódzkiego pełnomocnika rzą­
dowego wydanych w porozumieniu z dyrektorem 
izby skarbowej co dc przekazania na rachunek 
bieżący urzędu skarbowego kwot dla wypłaty na­
leżności gminnym delegatom społecznym w przy­
padkach braku pozostałości w odpowiedniej wy­
sokości na tym rachunku,

d) zarządzeń Głównego Pełnomocnika Rządo­
wego do spraw podatku gruntowego powziętych 
w porozumieniu z Ministerstwem Skarbu.

Z wypłacanych premii wzgł. wynagrodzeń nale­
ży potrącić przypadający podatek od wynagro­
dzeń, skiadki na Społeczny Fundusz Oszędnościo- 
wy i t. p. tym pracownikom, którzy obowiązko­
wi temu podlegają na podstawie odnośnych prze­
pisów.
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W  tym celu wnioski wzgl. nsty płatnicze winny 
zawierać m. in. wysokość pobieranego miesięcznie 
przez daną osobę uposażenia.

4. Powołanym wyżej zarządzeniem z dn. 1 
września b. r.. Główny Pełnomocnik Rządowy do 
spraw podatku gruntowego ustalił w porozumie­
niu z Ministerstwem Skarbu wytyczne co do przy­
znawania premii. W  myśl tych wytycznych wnio­
skami o przyznanie premii mogą być obejmowane 
osoby, które przyczyniły się do wyników akcji wy 
miarowej i poboru podatku gruntowego, przy 
czym:

a) we wnioskach zgłaszanych przez powiato­
wych pełnomocników rządowych mogą być 
uwzględniani pracownicy: zarządów gminnych, 
władz (urzędów) administracyjnych I instancji, po­
wiatowych władz samorządowych oraz członkowie 
organizacyj politycznych i społecznych z wyjąt­
kiem: kierowników władz (urzędów) i ich zastęp­
ców (starostów, naczelników urzędów skarbowych, 
pow. peinom. dc spr. pod. gr., sekretarzy wydzia­
łów powiat., inspektorów samorząuowych i t. p.) 
oraz kierowników organizacji społecznych i poli­
tycznych,

b) zaś we wnioskach zgłaszanych przez wojew. 
pełnom. rząd. dc spraw pod. gr. mogą być uwzglę­
dniane osoby wyjęte spod kompetencji zgłasza­
nia przez powiat, pełn. rządowego, pracownicy 
zatrudnieni we władzach II instancji lub równo­
rzędnych z wyjątkiem kierowników tych władz 
i ich zastępców (wojewodów, przewodniczących 
woj., rad naród., dyrektorów izb skarbowych, 
wojew. pełn. rząd. do spraw pod. gr. naczelników 
wydziałów samorz. i t. p.) oraz przedstawiciele 
instytucyj społecznych i politycznych z wyjątkiem 
kierowników tych instytucyj.

Wnioski powiatowch pełnomocników o przy­
znanie premii mają być uzgadniane z naczelnikami 
urzędów skarbowych, a wnioski wojewódzkich 
pełnomocników — z dyrektorami izb skarbowych.

5. Z pozostałości, jaka figuruje obecnie z tytułu 
3%  wpływów podatku gruntowego na rachunkach 
bieżących urzędów skarbowych, urzędy te zatrzy­
mają na tych rachunkach jedynie kwotę w wyso­
kości potrzebnej na uregulowanie miesięcznej na­
leżności gminnych delegatów społecznych, a resztę 
przekażą na rachunek bieżący izby skarbowej.

Dyrektor Departamentu 
A.Ivanka

• •
(Znak M in. Sk. D . III . S909/7/48).
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OKÓLNIK

z dnia 17 września 1948 r.

w sprawie egząkucji administracyjnej należności z tytułu sprzedaży niektórych ruchomości opu­
szczonych i poniemieckich.

W  myśl § 23 ust. 4 rozporządzenia Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 11 lipca 1946 r. wydanego w po­
rozumieniu z Ministrami: Ziem Odzyskanych 
i Skarbu w sprawie zbywania niektórych rucho­
mości opuszczonych poniemieckich (Dz. U. R . P. 
Nr 33, poz. 2C5), zmienionego rozporządzeniem 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 1946 r. 
wydanym w porozumień'u z Ministrami: Ziem 
Odzyskanych i Skarbu (Dz. U,. R . P. Nr 70 poz. 
383) — przy ściąganiu reszty ceny kupna niektó­
rych ruchomość opuszczonych i poniemieckich 
stosuje się odpowiednio przepisy rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 1932 r. o po­
stępowaniu egzekucyjnym władz skarbowych (Dz. 
U. R . P. Nr 62, poz. 580) wraz z późniejszymi 
zmianami.

Jak wynika z powyższego przepisu należności 
z tytułu ceny kupna niektórych ruchomości opu­
szczonych i poniemieckich podlegają ściągnięciu 
w trybie egzekucji administracyjnej.

Do przymusowego ściągania wymienionych wy­
żej należności—w myśl art. 1 ust. 1 dekretu z dnia 
28 stycznia 1947 r. o egzekucji administracyjnej 
świadczeń pieniężnych (Dz. U. R . P. Nr 21, poz. 
84) — są właściwe urzędy skarbowe.

Nadsyłane przez urzędy likwidacyjne wnioski 
o wszczęcie egzekucji należy bezzwłoczr >e realizo­
wać.

Dyrektor Departamentu
S. Kołakowski

(Znak M in. Sk. D . V . 9689/2/48).
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OGŁOSZENIA
o unieważnieniu legitym acyj urzędowych.

U niew ażnia się legitym ację D y rek c ji Państwowego M ono­
polu Spirytusow ego z dnia 3. X I I .  Iy 47  r. N r 1423, na naz­
w isko Jadw igi R ym kiew icz, rachm istrza Zakładów P.M .S. 
w Szczecinie.

U niew ażnia się legitym ację D y rek c ji Państwowego M ono­
polu Spirytusow ego z dnia 2. I . 1948 r. N r 1512, na nazwis­
ko Z ofn  W ajs, rachm istrza Zakładów  P.M .S. w Łodzi.

U niew ażnia się legitym ację D y rek c ji Państw ow ego M ono­
polu Spirytusow ego z dnia 31. X I I .  1947 r. N r  1593, na na­
zwisko Edw arda M onkiew icza, szofera Zakładów P.M .S. 
w O lsztynie.

U niew ażnia się legitym ację służbową, w ystawioną przez 
D y rekc ję  C eł w G dyni N r 822, na nazw isko L niski Bogdan.

%

U niew ażnia się zagubioną legitym ację urzędową wydaną 
dnia 7  stycznia 1948 r. za N r 770  przez Izbę Skarbow ą 
w K ielcach na nazw isko Łukaszek N atalia.

U niew ażnia się zagubioną legitym ację służbową N r 50 
oraz tym czasow e upoważnienie na dokonanie rew izji N r  50, 
wydane przez O  I.O .S . w Białym stoku na im ię A ugustyno­
w icza H en ryka k o n tr, rei denta skarbow ego w R ejonow ym  
Inspektoracie O ch ron y  Skarbow ej w Łom ży.

lieważnia sie legitym ację urzędową N r 554, wystawioną 
przez Izbę Skarbow ą w Szczecinie dla ob. 'W ojtow icza J ó ­
zefa, rew identa skarbow ego w R e jo n ie  K on tro li A kcyzow ej 
w Szczecinku.

O głoszen ia
O głoszenia o unieważnieniu legitym acyj urzędowych. 

Ogłoszenie.

O b j a ś n i e n i e  z n a k ó w :

O rO s —  dział organizacyjny i osobowy
G 6  —  „ gospodarczy i budżetow y resortu
K S —  „ karn y skarbow y
O Sk  —  „ O ch ron y  Skarbow ej
O K  —  „ obro tu  pieniężnego i kredytu
B  —  „ budżetowy
K  —  „ finansów i podatków  kom unalnych
R K  —  „ rachunkow o-kasow y
C  —  „ cel
ZPP —  „ zobow iązań i postępow ania podatkow ego
P O D  —  „ podatków : obrotow ego i dochodowego
P W  —  „ podatku od wynagrodzeń
M O Sk —  „ podatku od nabycia praw m ajątkow ych

i opłaty skarbow ej 
P  —  „ innych podatków  bezpośr :dnich
E A  —  „ egzekucji adm inistracyjnej
A —  „ akcyz
M  —  „ m onopolów
U  —  „ ubezpieczeń
Sp —  „ spółdzielczości
L  —  „ likw idacyjny
R  —  „ różnych
Z  —  zarządzenie
I  —  instru kcja
O  —  okóln ik
O b —  obwieszczenie
U ch —  uchwala
R p  —  rozporządzenie
R eg —  regulam in

OGŁOSZENIE
W  rejestrze spółdzielni Sądu O kręgow ego w O strow ie 

W lkp. n jd  i\ir R . S. 173 przy firm ie : U rzędnicza Spółdziel­
nia M ieszkaniow a i Budow lana w O strow ie wpisano dnia 19 
sierpnia 19418 r. jak o  now ych członków  zarządu: Stanisława 
Zem bskiego i Stanisław a Grzędę, a w ykreślono: Franciszka 
Kow alskiego i K orneliusza Sturm era.
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Cena zł 22

R ed ak cja  i  Adrrfinis :racja  D ziennika U rzędow ego M inister­
stwa Skarbu, W arszawa, ul. W ileńska 2/4.

W aru nki prenum eraty D ziennika U rzędow ego M inisterstw a 
Skarbu w  okresie do końca 1948  r. 

„Prenu m eratę przy jm u je się na okresy od miesiąca w  k tó ­
rym  nastąpiła w plata do końca 1948 r. N ależność z tytu łu  
prenum eraty wynosi m iesięcznie zł 300 ; kw artaln ie zł 700.

K om plety  D ziennika Urzędow ego z okresu poprzedzają­
cego w płatę prenum eraty mogą b y ć zamawiane w m iarę po­
siadanego zapasu, w  cenie sprzedażnej poszczególnych nu­
m erów , a m ianow icie:

a) za kom plet I  półrocza 1948 r. zł 3 .102.—
b) za kom plet m -ca lipca 1948 r. zl 4 f2 .—
c) za kom plet m -ca sierpnia 1948 r. zł 143.—

W szelkie należności z tego tytu łu  należy w płacać na k on to
czekow e A dm inistracji D ziennika Urzędow ego M inisterstw a 
Skarbu w P. K . O . N r  1-4428, podając cel w płaty, nazwę 
insty tu cji względnie nazw isko i imię w płacającego, dokładny 
adres, oraz okres czasu, k tórego w płata dotyczy. W ysyłkę 
egzem plarzy d okonuje się po' otrzym aniu w płaty.

Pojedyńcze num ery są do nabycia w  A dm inistracji D zien­
nika U rzędow ego M inisterstw a Skarbu W arszawa, ul. W i­
leńska 2/4.

C ena ogłoszeń za I  m ilim etr szerokości 1 szpalty,w ynosi z ł  9 0  

D ruk. P W P W . W arszas ra, Sanguszki 1.


